
  

AUSSCHREIBUNG 

 

 
Im ersten Teil der Ausbildung werden die Kursteilnehmer/innen für den Kinder- und 

Erwachsenenunterricht in Skischulgruppen 5 (Anfänger) und 4 (leicht Fortgeschrittene) ausgebildet. 

Voraussetzungen: 
 

Kursdauer - Info 

  
 

Kosten: 
 

 

Achtung: Es wird kein Quartier während der Praxistage von uns zur Verfügung gestellt!!! 

ANMELDUNG übers Internet unter www.wintersports.at/Ausbildung 

THEORIE (jeweils 18.00 – 22.00) 

• 07.03.2025 
• 14.03.2025 
• 20.03.2025 
• 21.03.2025 

• 22.03.2025 

Treffpunkt:07.03. um 18 Uhr Haupteingang 

Bundesschulzentrum Kirchdorf 

THEORIE  
• Bewegungslehre 
• Unterrichtslehre 
• Berufskunde 
• Kinderunterricht 
• Schnee- und Lawinenkunde 
• Englisch 
• Ausrüstung 
• Erste Hilfe 

 

PRAKTISCHE AUSBILDUNG 
 

• Technik und Methodik 

(Schulefahren) 

• Lehrauftritt 

• Arbeit am Eigenkönnen 

PRAKTISCHE AUSBILDUNG (ganztägig) 

• 08.03.2025 
• 09.03.2025 
• 15.03.2025 
• 16.03.2025 
• 21.03.2025 

• 22.03.2025 
• 23.03.2025 
• 24.03.2025 

Schigebiet HiWu 

Treffpunkt und Startzeit werden im 
Unterricht bekanntgegeben 
. 

• Sicheres Beherrschen eines gut gesteuerten Parallelschwunges (Carvingski) 
• Grundkenntnisse der englischen Sprache 
• Vollendetes 15. Lebensjahr für die Teilnahme am Kurs 

(das Arbeiten in einer Schischule ist erst ab dem 16. Geburtstag möglich) 

 Die Kursgebühr für diese Ausbildung beinhaltet die Kurskosten, Skripten und den 

Mitgliedsbeitrag - € 780,- 
 Die Kursgebühr muss 10 Tage vor Beginn der Ausbildung eingezahlt sein 

 BIC: RZOOAT2L510 IBAN: AT15 3451 0010 0580 9751 

Unterlagen im eigenen Login hochladen  

6-stündiger Erste Hilfekurs nicht älter als 3 Jahre 
1 Passfoto Digital Format JPG Aufnahmeformat: 4:3, Hochformat, Mindestauflösung 390px x 520px (Breit x Höhe) 

Strafregisterbescheinigung (bei der Gemeinde erhältlich). 

Die oben genannten Unterlagen können auch nachgereicht werden. 

http://www.wintersports.at/

